

# Bjarne Toft Holding ApS

Hodsagervej 28, Mejrup, 7500 Holstebro

CVR-nr. 18 83 80 95

## Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. november 2016.

---

Bjarne Toft  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Bjarne Toft Holding ApS Hodsagervej 28, Mejrup 7500 Holstebro
	Telefon: 97413399 Telefax: 97413888
	CVR-nr.: 18 83 80 95 Stiftet: 20. september 1995 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 22. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bjarne Toft, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Tømrer- og Snedkerfirmaet Bjarne Toft A/S, Mejrup BT Østerskovgård ApS, Mejrup

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje andele i tilknyttede virksomheder. Endvidere forestår selskabet formuepleje gennem handel med/besiddelse af øvrige værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2015/16 udgjort et underskud på 893 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.163 t.kr.

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et underskud på 1.034 t.kr. mod et underskud sidste år på 597 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 2.871 t.kr. mod 3.875 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.004 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst fald i beholdningen af værdipapirer.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.179 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 41,1 % af de samlede aktiver på 2.871 t.kr., hvilket er et fald på 16,0 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer i det kommende år en positiv resultatandel fra de tilknyttede virksomheder.

Selskabet har en betydelig portefølje i kursfølsomme værdipapirer, og det kommende års resultat herpå er afhængigt af kursudviklingen på de finansielle markeder. Selskabet forventer at frasælge en del af porteføljen for at nedbringe gæld til de tilknyttede virksomheder.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-892.847	-1.163.324
Administrationsomkostninger	-30.667	-27.362
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-923.514</b>	<b>-1.190.686</b>
Andre finansielle indtægter	35.875	773.318
1 Finansielle omkostninger	-146.827	-19.366
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.034.466</b>	<b>-436.734</b>
Skat af årets resultat	0	-159.844
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.034.466</b>	<b>-596.578</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.034.466	-596.578
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.034.466</b>	<b>-596.578</b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	549.725	542.572
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>549.725</u>	<u>542.572</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u><b>549.725</b></u>	<u><b>542.572</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	48.580	0
	Tilgodehavender i alt	<u>48.580</u>	<u>0</u>
	Værdipapirer	1.733.382	3.125.561
	Værdipapirer i alt	<u>1.733.382</u>	<u>3.125.561</u>
	Likvide beholdninger	538.936	207.246
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><b>2.320.898</b></u>	<u><b>3.332.807</b></u>
	<b>Aktiver i alt</b>	<u><b>2.870.623</b></u>	<u><b>3.875.379</b></u>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Anpartskapital	200.000	200.000
3	Overført resultat	<u>979.477</u>	<u>2.013.943</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.179.477</u></b>	<b><u>2.213.943</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.671.146	1.557.634
	Selskabsskat	0	83.802
	Anden gæld	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.691.146</u>	<u>1.661.436</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.691.146</u></b>	<b><u>1.661.436</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.870.623</u></b>	<b><u>3.875.379</u></b>

**4 Eventualposter**

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	41.668	19.366
Andre renteomkostninger	105.159	0
	<u><b>146.827</b></u>	<u><b>19.366</b></u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	1.120.000	1.120.000
<b>Kostpris 30. juni</b>	<u><b>1.120.000</b></u>	<u><b>1.120.000</b></u>
Nedskrivninger 1. juli	-577.428	-414.104
Årets resultat	-892.847	-1.163.324
Koncerntilskud til tilknyttede virksomheder	900.000	1.000.000
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<u><b>-570.275</b></u>	<u><b>-577.428</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<u><b>549.725</b></u>	<u><b>542.572</b></u>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Tømrer- og Snedkerfirmaet Bjarne Toft A/S	Mejrup	100 %
BT Østerskovgård ApS	Mejrup	100 %
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>3. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	2.013.943	2.610.521
Årets overførte resultat	-1.034.466	-596.578
	<u><b>979.477</b></u>	<u><b>2.013.943</b></u>

## Noter

---

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankengagement. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2016 i alt 2.047 t.kr. Endvidere kautionerer selskabet overfor de tilknyttede virksomheders kautionforsikringselskab med en samlet arbejdsgarantiramme på 5.000 t.kr. Der kautioneres endvidere for bankens garantistillelse for den tilknyttede virksomheds afsluttede arbejder med 134 t.kr. på balancedagen samt for leasingkontrakt med en restydelse på 69 t.kr.

Der er givet sikkerhed i likvide beholdninger med 539 t.kr. og værdipapirer med 1.733 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.